Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад с. Ракитное Хабаровского муниципального района Хабаровского края

 ПРИКАЗ
от «29» августа 2022 года                                                                                         № 52

О внесении изменений и дополнений в основную образовательную программу МБДОУ с.

Ракитное  на 2022-2023 учебный год.

Во исполнении статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью приведения основной образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ с .  Р а к и т н о е  в соответствие с

действующим законодательством на основании решения педагогического совета

(протокол от 30.08.2022 г.) и изменений, связанных с организацией деятельности ДОУ по

реализации основной образовательной программы на 2022 – 2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
 образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 31.07. 2020 г. № 304-ФЗ “О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по

вопросам воспитания обучающихся с целью приведения основной образовательной программы
дошкольного образования МБДОУ с. Ракитное в соответствие с действующим законодательством

внести изменения в ООП ДО в содержательном разделе программы и включить в её состав

Рабочую программу воспитания, а также в Организационном разделе включить календарный план

воспитательной работы МБДОУ с. Ракитное на 2022-2023 учебный год.
Содержательный раздел ООП МБДОУ п 2.1 читать: «Целостность педагогического

процесса в ДОУ обеспечивается реализацией основной общеобразовательной программой

воспитания и рабочей программой воспитания ДОУ»

2.  В связи с ежегодным изменением контингента воспитанников в группах МБДОУ
 с. Ракитное внести изменения в пункт 1.1.3 «Характеристика контингента воспитанников ДОУ»

раздела I «Целевой раздел» и изложить их в следующей редакции:

Характеристика контингента воспитанников МБДОУ с. Ракитное (количество детей меняется, в
связи с поступлением, отчислением детей). Функционирует 9 общеразвивающих групп и 1 группа

компенсирующей направленности ( дети с ТНР), общее количество воспитанников: 222

Возраст Количество
групп

Характеристика
групп

Всего детей
в группе

Мальчики  Девочки

2-3 г.  2 общеразвивающая 25 12 13

   общеразвивающая 25 13 12

3-4 г. 2 общеразвивающая 24 10 14

  общеразвивающая 23 14 9

4-5 л. 1 общеразвивающая 23 14 9

 2 общеразвивающая 23 8 15

5-6 л 1 общеразвивающая 24 13 11

 2 логопедическая 10 6 4

6-7 л 1 общеразвивающая 24 14 10

 2 общеразвивающая 21 15 6

ИТОГО: 222